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L.p Autor, tytuł Opis 

1 Paulina Jurga - Worowka 

 

 

Tajemnice, które skrywała Aisza, wyszły na jaw. 

Przeszłość, przed którą uciekała, w końcu ją dopadła. 

Postawiona pod ścianą i zdana tylko na siebie worowka 

będzie musiała zgodzić się na warunki swego oprawcy. 

Żeby ocalić kogoś, kogo kocha, jest zmuszona położyć 

na szali życie równie ważnej dla niej osoby. 

https://lubimyczytac.pl/ 

2 Emily Hawkins - Przetrwać w 

górach. Książka i gra w jednym 

 

 

Pomysłowa i innowacyjna książka i gra w jednym. 

Gamebook, w którym czytelnik tworzy fabułę w trakcie 

lektury, dokonując wyborów. 

Wciela się w bohatera, który przeżył katastrofę 

helikoptera w Alpach i musi poradzić sobie w 

ekstremalnych warunkach. W podejmowaniu 

kluczowych decyzji pomaga mu, dołączony do książki, 

specjalny spinner przetrwania. Wystarczy umieścić go w 

wyznaczonym miejscu, zakręcić i kierować się 

wskazówkami, by kontynuować wyprawę. Ale jeden zły 

krok… i zaczynamy od początku! 

Dzięki różnym wariantom, książka ma 25 wersji fabuły i 

kilka zakończeń. Zabawa (i lektura) trwa znacznie dłużej 

i stwarza możliwość przeżycia wielu niesamowitych 

przygód! 

https://lubimyczytac.pl/ 

3 Hanna Greń - Więzy krwi 

 

 

W Świercznicy znalezione zostaje ciało Wioletty 

Kamińskiej. Dziewczyna została zgwałcona i uduszona, 

a pomimo śladów biologicznych pozyskanych z jej ciała 

nie zdołano ustalić sprawcy. Nie wiadomo też, w jakim 

celu Kamińska przyjechała z drugiego końca Polski do 

tej małej górskiej wsi. Mieszkańcy Świercznicy są mało 

rozmowni, co od razu wzbudza podejrzenia 

miejscowego policjanta, a ten postanawia do całej 

sprawy zaangażować Dionizę Remańską. 

Była policjantka już wkrótce przekonuje się, że 

miejscowi kłamią, gdy tylko rozmowa schodzi na osobę 

Kamińskiej. Typuje więc podejrzanych i rozpoczyna 

śledztwo, które wstrząśnie całą okolicą i sprawi, że życie 

mieszkańców spokojnej dotąd miejscowości już nigdy 

nie będzie takie samo. Czy Dionizie uda się rozwiązać 

zagadkę zanim będzie za późno? 

https://lubimyczytac.pl/ 

 



4 Hanna Greń - Zabójcza terapia 

 

 

Po niemal trzech miesiącach od dnia, w którym 

wywinęła się śmierci, Dioniza Remańska wciąż 

przebywa w szpitalu. Energiczna prywatna detektyw nie 

potrafi znieść bezradności związanej z bezczynnością i 

ograniczeniami własnego ciała. Plusem jej niewesołego 

położenia może być fakt, że życiu kobiety nie zagraża 

już niebezpieczeństwo. Ale Diona nawet w takim 

miejscu potrafi wpakować się w kłopoty. Podczas 

zabiegu hydroterapii umiera pacjentka. I nie jest to 

naturalna śmierć. Dioniza nie potrafi trzymać się od 

sprawy z daleka. Jej policyjno-detektywistyczne 

doświadczenie i stała obecność w szpitalu okazują się 

ogromnie przydatne dla śledczych. Kobieta zaczyna 

węszyć wokół tajemniczej zbrodni, która jest zaledwie 

preludium do dalszych dramatycznych wydarzeń. 

https://lubimyczytac.pl/ 

5 Grażyna Bąkiewicz - Ale historia - 

Jak zdobyłeś koronę Bolesławie 

Chrobry 

 

 

Grupka nastolatków przenosi się w czasy Bolesława 

Chrobrego, aby sprawdzić, jak zdobył koronę. Zadanie 

okazuje się jednak bardzo skomplikowane… Szukając 

rozwiązania, uczniowie dowiedzą się przy okazji, 

dlaczego lepiej nie myć się zbyt często, do czego 

przydaje się martwy święty albo jak zaimponować 

cesarzowi. Dziwne? Wcale nie! W niedalekiej 

przyszłości nauka historii wygląda zupełnie inaczej… 

Szczególnie gdy nauczycielem jest pan Cebula. 

https://lubimyczytac.pl/ 

6 Antoni Gołubiew - Bolesław 

Chrobry - Puszcza 

 

 

Pierwszy tom dzieła o początkach polskiej 

państwowości. Powieść historyczna z czasów Mieszka I 

i początków panowania Bolesława Chrobrego. 

Bo wszystko zaczęło się w puszczy. Nasi przodkowie 

mieszkali na wielkich, porośniętych prastarą puszczą 

obszarach między Wisłą a Wartą. Walkę o ich 

zjednoczenie prowadził wielki mąż stanu - piastowski 

książę Mieszko I, a po nim Bolesław Chrobry – 

pierwszy król Polski Mieszko i Bolesław wyszli z 

puszczy, i to puszcza dała im siłę. Siłę pierwotną i 

twórczą. Antoni Gołubiew w powieści, pełnej 

historycznych wydarzeń i historycznych postaci, 

portretuje wszystkie warstwy społeczne – od pospolitego 

raba, po księcia Bolesława czy cesarza Ottona III. Splata 

losy bohaterów, tak jak splatała się polska państwowość,  

w boju i politycznych rozgrywkach. Wraz z puszczą, 

bojąc się jej i walcząc z nią bez ustanku, plenił się 

człowiek. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

 



7 Antoni Gołubiew - Bolesław 

Chrobry - Szło nowe 

 

 

Drugi tom dzieła o początkach polskiej państwowości. 

Powieść historyczna z czasów Mieszka I i początków 

panowania Bolesława Chrobrego. 

Tnie się puszcza, szumi zboże na polanach, stare dęby 

Swarożyca padają przed Trzemami nowego Świątka. 

Biskup Wojciech chrzci pod murami Gniezna i niosąc 

nową wiarę pada pod ciosami pogańskich Prusów. Ciało 

jego warte jest tyle złota, ile waży. Na pogrzeb zjeżdża 

wielki świat Cesarstwa który ku bramom gnieźnieńskim 

wiedzie sam Cesarz Otton III. Kraj Polan ukazuje, jaką 

siłą dysponuje i jakie skarby skrywa.Cesarz zakłada 

Bolesławowi Koronę na głowę. To już jest wielkie 

księstwo, Bolesław trzyma je w garści….". Antoni 

Gołubiew we wspaniałej powieści, pełnej historycznych 

wydarzeń i historycznych postaci portretuje wszystkie 

warstwy społeczne – od pospolitego raba, po księcia 

Bolesława czy cesarza Ottona III. Splata losy bohaterów, 

tak jak splatała się polska państwowość, wytrwale, 

cierpliwie , w boju i politycznych rozgrywkach. 

https://lubimyczytac.pl/ 

8 Antoni Gołubiew - Bolesław 

Chrobry - Złe dni 

 

 

Trzeci tom dzieła o początkach polskiej państwowości.  

Wielkie już i potężne księstwo trzyma w garści 

Bolesław. Mocny to ksiądz i władyka. 

Gońce skaczą z Krakowa do Poznania, Gniezdna, 

Wrocławia, Kołobrzegu. Trzeba wiedzieć co się w 

księstwie dzieje i co na granicach 

Drogi już wyrąbane, stróże w trzemach osadzone pilnują 

porządku, świątki w cyrkwiach modlą się i tłumaczą 

nową wiarę.Bolesław, pełny ottonowej misji pragnie 

zjednoczonej słowiańszczyzny. Do Pragi wjeżdża jako 

król, którego witają zielonymi gałązkami. 

Nie pogodzić się z tym Henrykowi – za duże to księstwo 

bolesławowe, za mocne . Musi mu część zabrać a może i 

całe….. https://lubimyczytac.pl/ 

9 Antoni Gołubiew - Bolesław 

Chrobry - Rozdroża - Tom I 

 

 

Henryk odszedł od bram poznańskich, przestraszył się, 

ugodził. Ale Bolesław czuje i wie, że wróci… gotować 

się trzeba na nieodległą przyszłość. A tymczasem świątki 

coraz silniej wtykają się do księstwa, żądają, proszą, 

karzą… za grzechy Bolesławowe i syna jego Mieszki, 

który stryja ugodził śmiertelnie – pójdzie pąć błagać 

Kyryi Krysti o przebaczenie. Czy nowy Bożyc silniejszy 

od tych starych bóstw – tego lud jeszcze do końca nie 

wie; trzeba nakazem mu drogę uściełać. 

Antoni Gołubiew we wspaniałej powieści, pełnej 

historycznych wydarzeń i historycznych postaci, 

portretuje wszystkie warstwy społeczne – od pospolitego 

roba, po księcia Bolesława czy cesarza Ottona III. Splata 

losy bohaterów, tak jak splatała się polska państwowość, 

wytrwale, cierpliwie, w boju i politycznych 

rozgrywkach. 

https://lubimyczytac.pl/ 



10 Antoni Gołubiew - Bolesław 

Chrobry - Rozdroża - Tom II 

 

 

Szósty tom monumentalnego dzieła o początkach 

polskiej państwowości. Powieść historyczna z czasów 

Mieszka I i początków panowania Bolesława Chrobrego. 

Pąć wyruszy jesienią, ale już w lecie zbiera się księstwo 

w Krakowie i czeka, i pije, i grzeszy. 

Biskupy grzmią, piwo się leje, gęśle gędzą. Nikt nie wie, 

ku czemu ta wędrówka… Wreszcie ruszają, Kyrie 

Elejson rozbrzmiewa coraz głośniej, coraz większe 

przyłączają się kręgi, idzie pąć przez kraj od Krakowa 

do Międzyrzecza. Po co w niej idą, dlaczego dźwigają 

pokutne kamienie, sami sobie się dziwują… ale idą… ze 

strachu, z ducha, z grzechu… nie wywiedziesz… Na 

końcu drogi czeka sąd, Bugaja będą sądzić, roba i 

mordercę, co pięciu braci eremowych siekierą 

rozdziakał…                             https://lubimyczytac.pl/ 

11 Przemysław Barszcz, Wojciech 

Pawliński - Zwierzęta w godłach 

 

 

Rajskie ptaki i morskie ślimaki, kolibry, żółwie i 

pancerniki, orły, smoki i lamparty. W barwnych i 

skomplikowanych godłach państw kryje się wiele 

intrygujących zwierząt i fantastycznych stworzeń. Każde 

z nich ma własną fascynującą historię, związaną z 

dziejami i kulturą danego kraju. 

Skąd wziął się różowy lew w herbie Hiszpanii? 

Co symbolizuje jednorożec, a co namibijski oryks? 

Kto umieścił w swoim godle tygrysa, kto – gwiżdżącą 

żabę, a kto – ptaka dodo? 

Pełna efektownych ilustracji oraz ciekawostek 

zoologicznych, geograficznych i historycznych książka 

Przemysława Barszcza to podróż przez wszystkie 

kontynenty, od Ameryki Północnej po Australię. 

Napotkamy tu całą heraldyczną menażerię: zwierzęta 

egzotyczne i rzadkie, jak kwezale czy cudowronki, 

całkiem zwyczajne, jak koń domowy, a także te 

mityczne albo już wymarłe, jak smok czy ptak dodo. 

https://lubimyczytac.pl/ 

12 Jan Kochanowski - Treny. Pieśni, 

Psalmy, Fraszki 

 

 

 

Treny, Pieśni, Psalmy i Fraszki to utwory liryczne Jana 

Kochanowskiego, które różnią się tematyką i 

formą. Treny to cykl lamentów po śmierci córki Urszuli, 

Pieśni to liryczne utwory o różnorodnej tematyce, 

Psalmy to przekłady psalmów biblijnych, a Fraszki to 

krótkie, żartobliwe lub refleksyjne wiersze.  

https://lubimyczytac.pl/ 



13 Bolesław Prus - Lalka 

 

 

Kupiec galanteryjny Stanisław Wokulski dzięki 

majątkowi zdobytemu na wojnie rosyjsko-tureckiej 

wkrada się w łaski warszawskiej arystokracji. Ale to nie 

próżność pcha go na salony, a obezwładniająca miłość 

do zubożałej arystokratki Izabeli Łęckiej. Od kiedy po 

raz pierwszy ujrzał ją w teatrze, wszystkie jego działania 

podporządkowane są jednemu celowi: zdobyciu serca 

ukochanej i pozyskaniu względów jej ojca. 

Wielowątkowa, pełna tajemnic powieść Prusa od ponad 

stu trzydziestu lat fascynuje kolejne pokolenia Polaków, 

którzy mimo upływu czasu przeglądają się w niej 

niczym w soczewce – zarówno jako społeczeństwo, jak i 

jednostki targane namiętnościami i ambicjami. 

https://lubimyczytac.pl/ 

14 Paulina Jurga - Gdybyś się nie 

zjawiła 

 

 

Alex urodził się z HLHS – rzadką, nieuleczalną wadą 

serca. Osoby nią obciążone rzadko dożywają 

trzydziestki. Świadomość, że umrze młodo, sprawia, że 

chłopak stara się czerpać z życia garściami, 

wykorzystywać każdą chwilę i nie marnować czasu.  

Cosma jest nieśmiały, nie lubi skupiać na sobie 

nadmiernej uwagi i wyróżniać się z tłumu. Z Alexem 

łączy go bardzo silna więź, dlatego często przedkłada 

dobro brata ponad swoje własne potrzeby i pragnienia. 

Wydaje się, że nic nigdy nie zdoła ich poróżnić – do 

chwili, gdy w ich życiu pojawia się Nelly. 

Rodzice Alexa i Cosmy decydują się zostać rodziną 

zastępczą tej nastolatki obarczonej ciężkim bagażem 

przeszłości. Traumatyczne doświadczenia sprawiły, że 

Nelly boryka się ze stanami lękowymi i sennymi 

koszmarami. Alex i Cosma przyjmują dziewczynę z 

otwartymi ramionami i okazują jej wsparcie, jakiego 

nigdy dotąd nie zaznała. 

https://lubimyczytac.pl/ 

15 Weronika Wierzchowska - Miasto 

łotrów 

 

 

Po zamachu na cara Aleksandra kapitan Władysław 

Abramowicz pada ofiarą czystek w carskich służbach. 

Dzięki koneksjom wuja Aleksieja dostaje ciepłą posadkę 

w policji prowincjonalnej Warszawy. Staruszek jednak 

ginie w tajemniczych okolicznościach i to Władek staje 

się głównym podejrzanym o nieudolne upozorowanie 

jego samobójstwa. Majątek po wuju dziedziczy młoda, 

niezwykle atrakcyjna wdowa po nim, cioteczka Halina, 

oraz jego dorastająca córka z pierwszego małżeństwa, 

kuzynka Zosia. Kapitan nie jest pewien, czy powinien je 

podejrzewać, czy chronić przed tajemniczym mordercą. 

Tymczasem zostaje aresztowany przez Ochranę, tajną 

policję, która daje mu ultimatum – ma kilka dni na 

znalezienie mordercy lub stanie się kozłem ofiarnym. 

Zaczyna się walka z czasem. Władek musi pokonać 

labirynt intryg i spisków oplatających całą Warszawę, 

gdzie nikt nie jest tym, kim się wydaje. 

https://lubimyczytac.pl/ 



16 Weronika Wierzchowska - Zapach 

po burzy 

 

 

Jola jest samotną matką wychowującą dwójkę 

nastolatków. Prowadzi założony przez rodziców sklep 

spożywczy,. Teraz ledwie egzystuje, konkurując z 

dyskontami. Jola musi toczyć walkę, by  związać koniec 

z końcem.  Z wielkiego miasta przyjeżdża Ela, 

niewidziana od czasów liceum najbliższa przyjaciółka 

Joli, obecnie kobieta sukcesu, menedżerka w wielkiej 

korporacji. Tylko z pozoru w jej życiu wszystko 

błyszczy, Ela tak naprawdę cierpi, umiera dzień po dniu. 

Przybyła, by pozamykać dawne sprawy i się pożegnać. 

Monotonię zmagań Joli z rzeczywistością, próby 

zatrzymania pozostałych klientów i ekspedientek, 

wychowywanie dzieci, ratowanie przyjaciółki oraz spory 

z gburowatym sąsiadem przerywa burza. Wyłączają 

prąd, przestaje działać internet,  na horyzoncie widać 

kolumny dymu, miasteczko zostaje odcięte od świata. 

Nadchodzi apokalipsa? A może to tylko jakaś 

poważniejsza awaria?           https://lubimyczytac.pl/ 

17 Camille de Peretti - Nieznajoma z 

portretu 

 

 

Obraz Gustava Klimta z 1910 roku, skradziony w 1997 

roku, pojawia się ponownie, cudownie odnaleziony, w 

roku 2019. Te trzy daty wyznaczają ramy czasowe 

epopei, która przenosi nas z Wiednia do Nowego Jorku i 

porywa w wir amerykańskiego snu. 

W 1910 roku Gustav Klimt namalował portret pięknej, 

bardzo młodej kobiety, w ujęciu trzy czwarte, z 

rozpuszczonymi włosami, w dużym brązowym 

kapeluszu, z futrzaną etolą na szyi i gołymi ramionami. 

Powstały w Wiedniu „Portret damy” w roku 1916 został 

kupiony przez anonimowego kolekcjonera. 

Wyretuszowany przez mistrza rok później obraz, 

przedstawiający już zupełnie inną kobietę, skradziono 

tuż przed wernisażem w 1997 roku z galerii sztuki 

współczesnej w Piacenzy, gdzie odnalazł się 

niespodziewanie w 2019 roku, zwinięty w rulon i ukryty 

za metalowymi drzwiczkami ogrodowego schowka. 

https://lubimyczytac.pl/ 

18 Wiolettaq Sawicka - Wszystko 

jeszcze przed nami 

 

 

 

Zgadzając się na spotkanie z kapitanem UB w hotelu, 

Lizka dokonuje najtrudniejszego wyboru w życiu. Jej 

decyzja wkrótce przyniesie poważne konsekwencje. 

Przekonana, że w Niemczech prędzej dowie się czegoś o 

ukochanym Franzu, niedługo po ślubie Bogny wraz z 

dziećmi i teściową opuszcza Szwecję i przenosi się do 

Norymbergi. Mieszkając z niechętnymi jej 

szwagierkami, we wrogim, zrujnowanym kraju, wciąż 

nie może się pogodzić z myślą, że mąż, którego nie 

widziała od lat, nie żyje, chociaż nawet sąd uznał go za 

poległego na wojnie. W Norymberdze spotyka dawnego 

przyjaciela, Gustava, który staje się jej podporą w 

trudnych chwilach. Zwłaszcza gdy Lizka dowiaduje się 

szokującej prawdy o Franzu. 

https://lubimyczytac.pl/ 



19 Remigiusz Mróz - Bezkarny 

 

 

Bierze na celownik kobiety znajdujące się w trudnej 

sytuacji życiowej, samotne, potrzebujące wsparcia. Daje 

im wszystko, o czym marzyły, a nawet więcej. Jest 

wyśnionym partnerem, przyjacielem, kochankiem – 

mami swoje ofiary wizjami wspólnej przyszłości i 

bezgranicznego szczęścia. Robi to jednak wyłącznie po 

to, by je wykorzystać i pozbawić wszystkich 

oszczędności. A kiedy zaczynają walczyć, zaczyna 

zagrażać ich życiu. Pozostaje bezkarny. Zmienia 

tożsamości, unika policji, dba o każdy szczegół swoich 

manipulacji. Trafia jednak w końcu na kogoś, kto zrobi 

wszystko, by doprowadzić go przed oblicze 

sprawiedliwości. 

https://lubimyczytac.pl/ 

20 Marcin Kozioł - Psyjaciele 

 

 

Bichon, seter, jamnik, doberman, bokser i ratlerek… Ani 

psów, ani ich przygód przedstawionych na kartach tej 

księgi nikt nie wymyślił. To opowieści z Archiwum 

Historii Niezwykłych. Niekiedy trudno w nie uwierzyć, 

niekiedy trudno przestać się z nich śmiać. Ale uwaga! 

Zawsze trudno się od tej księgi oderwać. 

https://lubimyczytac.pl/ 

21 Sosuke Natsukawa - O kocie, 

który ratował bibliotekę 

 

 

Podnosząca na duchu japońska opowieść o gadającym 

kocie, odważnej dziewczynce i sile książek, które mogą 

zmieniać świat. 

Trzynastoletnia Nanami Kosaki uwielbia czytać. 

Lokalna biblioteka jest jej domem, a książki najlepszymi 

przyjaciółmi. Kiedy Nanami zauważa, że książki znikają 

z bibliotecznych półek, jest szczególnie zaniepokojona. 

Usiłuje dowiedzieć się, kim jest tajemniczy mężczyzna 

w szarym garniturze kręcący się po bibliotece. Czy 

powinna go śledzić? 

Kiedy Nanami usiłuje rozwikłać zagadkę, pojawia się 

gadający rudy kot Tora. Ostrzega dziewczynkę przed 

niebezpieczeństwem. Okazują się na tyle odważni, aby 

razem podążyć przerażającym tropem błękitnego światła 

sączącego się między półkami. Czy uda im się ustalić, 

gdzie znikają książki? Czy uda się je uratować? 

Dlaczego szarzy żołnierze bez twarzy palą potężne 

ogniska w kamiennym zamku? 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

 

 

 

 



22 Boguś Janiszewski, Maks 

Skorwider - Skąd zię wzięła 

Polska 

 

 

Co wiemy o powstaniu Polski, a czego nie przeczytamy 

w podręcznikach szkolnych? Zapraszamy w fascynującą 

podróż przez mroki dziejów. TO NIEZŁA HISTORIA 

JEST! 

Skąd się wzięła Polska? Jak ochrzcić całe państwo? 

Komu Mieszko podarował żywego wielbłąda? Co się 

stało z wiarą naszych przodków? Czy anonimowym 

francuskim kronikarzom można wierzyć na słowo? I czy 

Popiel nie był aby dziadersem? Opowieści o początkach 

państwa Polskiego: dowcipnie, współcześnie i z 

pazurem. W dodatku w komiksowej formie! 

https://lubimyczytac.pl/ 

23 Jakub Bączykowski - Zadzwoń jak 

dojedziesz 

 

 

Czy na dzieciach spoczywa obowiązek opieki nad 

rodzicami? 

Ryszarda w trzecią rocznicę śmierci żony odwiedzają 

dzieci, by razem z nim powspominać swoją matkę. W 

malutkim wrocławskim mieszkaniu pojawiają się: 

Mateusz z partnerem, Ania z mężem i synem oraz 

najstarsza córka Renata. Kolacja, mającą być okazją do 

ciepłego rodzinnego spotkania, zamienia się w bardzo 

nieprzyjemną rozmowę, której korzenie sięgają 

wspólnych dziecięcych lat. 

Jak daleko w dyskusji dotyczącej opieki nad starym 

samotnym ojcem posuną się Mateusz, Ania i Renata? 

Jak w tym wszystkim odnajdzie się Ryszard? I jak 

bardzo można tęsknić? 

https://lubimyczytac.pl/ 

24 Marcel Moss - Mroczne sekrety 

 

 

Dorota od lat żyje pod jednym dachem z mężem 

despotą, stwarzając na zewnątrz pozory normalności. 

Kobieta obmyśla w tajemnicy plan uwolnienia się od 

agresywnego partnera. 

Jakub i Alicja wybierają się na zagraniczne wczasy w 

celu ratowania małżeństwa. Na miejscu zawierają 

znajomość z tajemniczą parą. Z czasem wchodzą z nimi 

w nietypowy układ, który wywraca ich życie do góry 

nogami. 

Osiemnastoletnia Nadia spotyka się z biologiczną matką, 

która porzuciła ją tuż po porodzie. Nie wie, że 

dopuszczając kobietę do swojego życia, ściąga 

niebezpieczeństwo na swoich najbliższych. 

Trzy historie łączą się ze sobą w najmniej odpowiednim 

momencie. Teraz każdy zrobi wszystko, by jego 

mroczne sekrety nigdy nie wyszły na jaw... 

https://lubimyczytac.pl/ 



25 Richard Dungworth - Odwagi 

Muminku - Muminki 

 

 

Jest piękne letnie popołudnie i Muminek chętnie 

poszedłby nurkować z Panną Migotką. Ale na samą myśl 

o zamoczeniu uszu ze strachu ściska mu się brzuszek. 

Chciałby być choć trochę bardziej odważny! Zaraz, ale 

czy strach nie jest przypadkiem nieodłącznym 

elementem odwagi? 

https://lubimyczytac.pl/ 

26 Valerie Perrin - Zapomniane 

niedziele 

 

 

Justine Neige ma dwadzieścia jeden lat i od śmierci 

rodziców w wypadku samochodowym mieszka u 

dziadków z kuzynem Jules’em, z którym jest bardzo 

zżyta. Pracuje jako opiekunka w domu spokojnej 

starości. Uwielbia to zajęcie i spędza całe dnie na 

wysłuchiwaniu opowieści pensjonariuszy. 

Justine jest zafascynowana historią Hélène Hel, prawie 

stuletniej mieszkanki domu spokojnej starości. Jej życie 

to gotowy materiał na powieść: spotkanie z Lucienem w 

1933 roku, ich miłość, wojna i zdrada, która ich 

rozdzieliła. Justine pilnie zapisuje każde słowo Hélène w 

niebieskim notatniku, powoli poznając największe 

sekrety starszej pani, historię jej życia i miłości, do 

której się dojrzewa i którą tak łatwo utracić. W końcu 

jest gotowa zmierzyć się z tajemnicami własnej 

przeszłości i bolesną, głęboko skrywaną stratą. 

Stopniowo otwiera się na tragedię, która wstrząsnęła jej 

dzieciństwem, i próbuje dociec przyczyn, dla których w 

jej domu nigdy się o niej nie mówi. 

https://lubimyczytac.pl/ 

27 Maria Kruger - Witaj Karolciu 

 

 

To ciąg dalszy fantastycznych przygód pomysłowej 

dziewczynki, którą znamy z pierwszej części tej książki 

pt. "Karolcia". Tym razem Karolcia i jej kolega 

przeżywają zabawne przygody dzięki czarodziejskiej 

niebieskiej kredce. Ich mały skarb, podobnie jak 

niebieski koralik, posiada moc spełniania życzeń. 

Opowiadanie napisane jest ze wspaniałym humorem i 

wartko toczącą się akcją. Idealnie nadaje się na pierwszą 

"własną" lekturę. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

 

 

 

 

 

 



28 Aurora Tamigio - Tam, gdzie 

kwitną cytryny 

 

 

Jakie dziedzictwo otrzymujemy w darze od babek, 

matek i kobiet, które żyły przed nami? 

Pierwszą z kobiet rodziny Maravigliów była Rosa. 

Urodziła się na początku XX wieku w maleńkiej wiosce 

w górach, a jej imię okazało się przepowiednią. W 

świecie mężczyzn, którym wszystko wolno, była niczym 

kwiat róży: uparta i wytrwała, a kiedy trzeba, potrafiła 

zaciekle się bronić. Gdy spotkała Sebastiana Quarantę, 

„jedynego mężczyznę na świecie, który nie miał pojęcia, 

jak się leje babę”, zdecydowała się uciec z domu. W 

nowym miejscu razem z mężem otworzyła osterię – 

lokal, który rozsławił ich na okoliczne wioski. 

"Tam, gdzie kwitną cytryny" to wypełniona emocjami 

saga o życiu Rosy, jej córki oraz wnuczek. Selmy o 

dłoniach delikatnych jak wychodzące spod nich hafty, 

walecznej Patrizii, pięknej niczym gwiazda filmowa 

Lavinii i marzącej o studiach za granicą Marinelli. To 

także opowieść o mężczyznach, którzy okazali się 

najgorętszą miłością, największym wsparciem, 

najjaśniejszą nadzieją i najboleśniejszym 

rozczarowaniem. 

https://lubimyczytac.pl/ 

29 Małgorzata Rogala - Punkt 

widzenia 

 

 

Sędzia orzekający w sprawach karnych odbiera 

przerażającą wiadomość. Jego córka została zgwałcona i 

brutalnie zamordowana. Wyjaśnienie tej zbrodni staje się 

priorytetem dla policji, dlatego Agata Górska musi 

przerwać urlop i pilnie wrócić do Warszawy. Gdy 

śledcza zagłębia się w sprawę, odkrywa gęstą sieć 

zależności i tajemniczych koneksji. Jaką rolę w sprawie 

odegra przeszłość jej partnera – Sławka Tomczyka? Czy 

Agata będzie mogła nadal mu ufać? 

https://lubimyczytac.pl/ 

30 Małgorzata Rogala - Cicha noc 

 

 

Podczas przyjęcia, na którym świętowano sukces reality 

show „Nowe życie”, zostaje zamordowany reżyser 

programu. Wszystko wskazuje na to, że zabójcą jest ktoś 

z uczestników imprezy. Do rozwiązania sprawy 

przydzielona zostaje Agata Górska, która mimo 

problemów ze zdrowiem robi wszystko, żeby spełnić 

oczekiwanie przełożonego – sprawca ma być ujęty przed 

świętami! 

Tymczasem Sławek Tomczyk wyjeżdża na szkolenie do 

Budapesztu. Jednak gdy dowiaduje się o uprowadzeniu 

swojej siostry, błyskawicznie wraca do Polski. 

Rozpoczyna się wyścig z czasem. Czy to możliwe, żeby 

zniknięcie Kingi i sprawa, nad którą pracuje Agata, były 

ze sobą powiązane? 

https://lubimyczytac.pl/ 



31 Małgorzata Rogala - Kwestia winy 

 

 

Jakub Drzewiecki, policjant drogówki, zostaje 

kilkukrotnie pchnięty nożem niedaleko swojego domu. 

Przy ciele sprawca zostawia figurkę Lego. Na miejsce 

zbrodni przyjeżdżają Tomczyk i Gniewosz, którzy 

rozpoczynają poszukiwania mordercy. 

Tydzień później w jednym z warszawskich parków 

Hubert Kamiński – właściciel agencji reklamowej – 

podczas porannej przebieżki zostaje zaatakowany 

szklaną butelką. Ginie na miejscu. Podczas oględzin 

Górska i Chudy znajdują przy jego ciele miniaturową 

futbolówkę. Co stanowi przyczynę obu zdarzeń? I czy to 

możliwe, że morderstwa są ze sobą jakoś powiązane? 

Agata Górska i Sławek Tomczyk łączą siły, by znaleźć 

sprawcę, zanim kolejna osoba straci życie. 

https://lubimyczytac.pl/ 

32 Remigiusz Mróz - Ozyrys 

 

 

Kiedy jeden potwór staje przed sądem, drugi zaczyna 

polowanie. 

https://lubimyczytac.pl/ 

33 Remigiusz Mróz - Kasprowy 

 

 

Czerwiec 2025 roku. Zbliża się szczyt sezonu w Tatrach, 

na szlakach pojawia się coraz więcej turystów, a w 

Kuźnicach wydłużają się kolejki do wjazdu na 

Kasprowy Wierch. Edmund Osica zabiera tam dzieci 

Dominiki, które przyjechały odwiedzić Zakopane, 

podczas gdy Wiktor Forst jest zmuszony zostać na 

komendzie. Obaj są zupełnie nieświadomi tego, że 

zamachowcy planują atak na kolej linową. 

Czerwiec 2022 roku. Dominika Wadryś-Hansen wraz z 

Wiktorem układa sobie życie w Krakowie, przekonana, 

że nic nie może stanąć na drodze ich wspólnego 

szczęścia. Praca schodzi dla niej na dalszy plan, zaczyna 

liczyć się wyłącznie rodzina. Mimo to podejmuje się 

śledztwa w sprawie masowego grobu odnalezionego na 

składowisku odpadów w Pleszowie. Śledztwa, którego 

skutki sięgają aż do czerwca 2025 roku… 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

 

 

 

 

 



34 Ryszard Ćwirlej - Brudna forsa 

 

 

Rok 2013. W Szamotułach dwóch nastolatków natrafia 

na zwłoki mężczyzny leżące w krzakach nad rzeką. 

Lekarz, który przyjeżdża na miejsce wraz z policją, 

stwierdza, że nic nie wskazuje na to, by ktoś przyczynił 

się do śmierci tego człowieka. To miejscowy drobny 

pijaczek, który najprawdopodobniej zmarł z przepicia.  

Rok później w podpoznańskim Swarzędzu dochodzi do 

napadu na samochód przewożący gotówkę. Jeden 

konwojent ginie na miejscu, drugi zostaje postrzelony, a 

trzeci znika wraz z samochodem i przewożonymi w nim 

dziesięcioma milionami złotych. Czy został porwany 

przez napastników, czy może sam jest sprawcą napadu? 

Śledztwo prowadzą policjanci z Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Wśród nich jest 

młoda i wyjątkowo ambitna policjantka Aneta Nowak. 

Wkrótce udaje się jej ustalić, że konwojent, który 

zniknął, był mieszkańcem Szamotuł. Problem w tym, że 

człowiek o tym nazwisku nie żyje od roku i to jego ciało 

znaleziono w nadrzecznych krzakach. 

Dynamiczna akcja, brawurowo poprowadzone śledztwo 

i zagadka „napadu stulecia”, którą musi rozwiązać 

sierżant Aneta Nowak, to mieszanka wybuchowa 

zapewniająca kryminalne i czytelnicze emocje na 

najwyższym poziomie. 

https://lubimyczytac.pl/ 

35 Robert F Bakowski - Przodkowie - 

Siemowit Nieustępliwy 

 

 

Co przyniesie kolejne dziesięć lat panowania 

polańskiego księcia Siemowita z dynastii Piastów? Los, 

bogowie, przeznaczenie i ludzie nie dadzą mu zaznać 

spokoju. Pomiędzy wrogimi sąsiadami, komplikacjami 

rodzinnymi, dalekosiężnymi zamiarami i własnymi 

słabościami kroczy nieustępliwie ścieżką wypełnioną 

przygodami. Kuzyn Mścibor miota się bezsilnie w 

Ujściu nad Notecią, niezdolny odzyskać Kołobrzeg. 

Kuzyn Lubowit na ziemi Lędzian uwikłał się w 

bratobójcze walki grodowych wodzów. Kuzyn Ścisło na 

Łużycach broni się uparcie przed ekspansją Czechów. 

Ciotka Nawojka, księżna Wkrzanów, staje w obliczu 

najazdu Wolinian. Na domiar złego Lutycy z 

Radogoszczy zaprzysięgli Siemowitowi odwieczną 

wrogość, książęta pobratymczych plemion za Wartą 

również. Jak w tej sytuacji odzyskać dziedzictwo ojca – 

Lubusz? Jak sięgnąć po dziedzictwo żony Dobiechny – 

Kraków? Zwłaszcza gdy na plemię Polan spadają 

niespodziewanie okrutne ciosy… 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

 

 

 

 

 



36 Gabriela Gargaś, Alina 

Adamowicz- Nie czekaj już dłużej 

 

 

Ciepła, wspierająca czytelniczki opowieść o tym, że 

nigdy nie jest za późno, by zacząć żyć po swojemu. 

Losy trzech kobiet, które odważają się przewartościować 

to, co robią, kim są i do czego dążą. 

Laura ma udane dzieci, piękny dom i dobrego męża, ale 

jej potrzeby podporządkowane są wszystkim wokół. 

Edyta tkwi w toksycznym związku, na który, jak się jej 

wydaje, jest skazana na zawsze z uwagi na 

niepełnosprawne dziecko. Beacie niby nic nie brakuje do 

szczęścia, ale ogień w jej małżeństwie nieco przygasł, 

więc szuka zainteresowania w oczach innego 

mężczyzny. W pewnym momencie trzy przyjaciółki 

postanawiają wziąć swoje życie we własne ręce i zrobić 

w nim porządek. 

https://lubimyczytac.pl/ 

37 Dorota Mili - Śpiew wiatru 

 

 

Życie potrafi zaskoczyć. Tylko od nas zależy, czy 

podejmiemy wyzwanie i odkryjemy, który kierunek 

zaprowadzi nas do szczęścia. Życiowe i miłosne 

zawirowania sprawiają, że Adrianna, studentka rzeźby, 

przyjeżdża na wakacje w rodzinne strony. Przez ten czas 

musi podjąć ważną decyzję o przyszłości. W krainie 

dwóch jezior rozważa przyjęcie oświadczyn swojego 

chłopaka. Jednak sytuacja się komplikuje, gdy dawny 

przyjaciel wraca do miasteczka, a spotkanie z nim 

wywołuje w Adriannie falę wspomnień. 

Historia o szepcie duszy, który jak wiatr cichym 

śpiewem pragnie dojść do głosu. O bohaterce, która 

kieruje się zdaniem innych, aż przychodzi moment 

otrzeźwienia. O odwadze, by rzucić życiu wyzwanie, i 

miłości, która dojrzewa przez lata, by tym bardziej 

nabrać mocy. 

https://lubimyczytac.pl/ 

38 Karolina Wilczyńska - Pięć 

odcieni miłości 

 

 

Jagoda, 43-letnia programistka, postanowiła wywrócić 

swoje życie do góry nogami, dlatego kupiła dom na wsi. 

Dwa tygodnie przed walentynkami jeszcze bardziej 

doskwiera jej samotność, więc na facebookowej grupie 

„Kobiece pogaduchy” zamieszcza nietypowe ogłoszenie. 

Zaprasza do siebie na weekend kobiety, które chcą uciec 

od sercowych problemów i wszechobecnego 

walentynkowego szaleństwa. 

W jej domu pojawiają się: Mirella, Hanna, Elwira i 

Wiktoria. Cztery zupełnie różne kobiety z całkowicie 

odmiennych światów. Między nimi wyczuwalny jest 

dystans, ale splot kilku nieprzewidzianych okoliczności 

sprawia, że są na siebie skazane. Kolejne wspólnie 

spędzone godziny doprowadzają do tego, że mury 

niechęci zaczynają pękać, a każda z kobiet wyjawia, z 

jakim bagażem przyjechała.  

Jaki sekret skrywa każda z kobiet? Jak potoczą się ich 

losy i co wyniknie z tego niecodziennego spotkania? 

https://lubimyczytac.pl/ 



39 Nina Zawadzka - Zrabowane 

nadzieje 

 

 

Porywająca opowieść o wojennych losach kieleckiej 

konspiracji, poświęceniu i historii zrabowanych do 

germanizacji dzieci. 

Magda Antoszewska, trzydziestolatka wychowana na 

gospodarstwie, od zawsze czuła, że została stworzona do 

rzeczy wielkich. Kiedy naziści zdobywają Kielce, 

kobieta nie bacząc na konsekwencje i obawy matki, 

wstępuje do konspiracji. Dzięki determinacji oraz 

odwadze szybko pnie się po szczeblach hierarchii w 

organizacji, wierząc, że podziemny ruch oporu zwalczy 

okupanta. Gdy jednak pewnego dnia spod rodzinnego 

domu Antoszewskich zostają porwane dzieci, kobieta 

rozumie, że teraz musi walczyć nie o losy kraju, ale o 

życie swojej siostry i bratanków. 

Na własną rękę rozpoczyna poszukiwania, których trop 

prowadzi na samo dno piekła. 

Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia 

rodziny rozbitej przez nazistowskie prawo. 

https://lubimyczytac.pl/ 

40 Rebecca Yarros - Onyx Storm - 

Onyksowa burza 

 

 

Po spędzeniu niemal osiemnastu miesięcy w Uczelni 

Wojskowej Basgiath Violet Sorrengail wie, że nie ma już 

czasu na naukę. Nie ma już czasu na niepewność. 

Ponieważ bitwa zaczęła się na dobre, a wraz z wrogami 

nadchodzącymi z zewnątrz, jak i tymi kryjącymi się w 

ich szeregach, nie wiadomo już komu ufać. 

Teraz Violet musi wybrać się za upadające aretiańskie 

osłony, aby znaleźć sprzymierzeńców na obcych 

ziemiach, którzy będą gotowi stanąć do walki razem z 

Navarrą. Podróż ta podda próbie jej inteligencję, 

szczęście i siłę, ale ona zrobi wszystko, żeby uratować 

ukochanych – swoje smoki, rodzinę, dom oraz jego. 

Nawet jeśli oznacza to trzymanie tajemnicy tak wielkiej, 

że mogłaby wszystko zniszczyć. Potrzebują armii. 

Potrzebują mocy. Potrzebują magii. I potrzebują jednej 

rzeczy, którą tylko Violet może odnaleźć – prawdy. 

Jednak burza nadchodzi… I nie wszyscy przetrwają jej 

gniew.                                  https://lubimyczytac.pl/ 

 

 

 


